
単位：円

206,000
666,000 872,000

20,087,321 20,087,321

70,221,416
876,371

16,479,452 87,577,239

2,793,566
1,296,443 4,090,009

577
560,010 560,587

113,187,156

給料手当 38,414,122
退職金 4,694,957
法定福利費 6,596,804
福利厚生費 573,794
人件費　計 50,279,677

期首商品棚卸高 1,191,353
仕入高 310,179
期末商品棚卸高 △ 1,338,660
旅費交通費 10,883,979
通信費 2,844,411
謝礼金 2,736,426
保険料 569,752
消耗品費 3,032,598
印刷費 4,280
水道光熱費 1,265,945
支払手数料 1,702,521
地代家賃 5,741,265
賃借料 107,256
研修費 16,251
広告宣伝費 716,010
諸会費 133,258
支払報酬料 848,030
租税公課 219,324
修繕費 1,305,249
保守料 14,084
業務委託費 9,756,367
接待交際費 12,571

賛助会員受取会費
２．受取寄付金

受取寄付金
３．受取助成金等

経常収益　計

受取補助金（国庫）

受取国連資金
受取助成金（民間）

４．事業収益

５．その他収益

雑収入
受取利息

（２）その他経費

特定非営利活動法人　アイキャン（ＩＣＡＮ）

科　目

Ⅰ　 経常収益

１． 受取会費
正会員受取会費

活動計算書
２０２１年５月１日から２０２２年４月３０日まで

金　額

啓発活動事業収益
その他付随事業収益

Ⅱ　 経常費用

１． 事業費
（１）人件費



現地活動費 6,012,829
建設活動費 26,686,855
安全対策費 4,580,308
緊急救援費 1,653,127
新聞図書費 152
雑費 323,435
為替差損 1,584,394
その他経費　計 82,913,549

133,193,226

給料手当 13,505,639
法定福利費 1,486,939
福利厚生費 4,851
人件費　計 14,997,429

旅費交通費 300,944
通信費 314,885
保険料 54,316
消耗品費 115,361
印刷費 3,520
水道光熱費 344,914
支払手数料 458,505
地代家賃 1,512,390
賃借料 94,044
研修費 13,749
広告宣伝費 469,865
諸会費 112,742
支払報酬料 529,000
租税公課 53
保守料 11,916
業務委託費 682,946
新聞図書費 128
換金差損 1,317,194
棚卸減耗損 9,138
雑費 258,058
その他経費　計 6,603,668

21,601,097
154,794,323

△ 41,607,167

△ 41,607,167
71,000

△ 41,678,167
79,792,906
38,114,739

＊今年度は、「その他の事業」を実施しておりません。

次期繰越正味財産額
前期繰越正味財産額

事業費　計

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額

（２）その他経費

管理費　計

当期経常増減額
経常費用　計

２．管理費
（１）人件費



単位：円

67,390,027
1,338,660
1,076,732

29,868
377,376
460,575

1,224,936
444

71,898,618

車両運搬具 1

保証金 2,626,123
2,626,124

74,524,742

32,999,901
79,676

454,518
2,804,908

71,000
36,410,003

0

36,410,003

79,792,906
△ 41,678,167

38,114,739

74,524,742

未払金
未払費用
預り金
前受金
未払法人税

前期繰越正味財産
当期正味財産増減額

未収入金
預け金

２．固定資産

Ⅱ　負債の部

（１）有形固定資産

（２）投資その他の資産

流動資産　合計

固定資産　合計

資産　合計

２．固定負債

Ⅲ　正味財産の部

流動負債　合計

固定負債　合計

負債　合計

正味財産　合計

負債及び正味財産　合計

前払金

貸借対照表
２０２２年４月３０日　現在

特定非営利活動法人　アイキャン（ＩＣＡＮ）

科　目・摘　要 金　額

Ⅰ　資産の部

１．流動資産
現金預金
棚卸資産
貯蔵品
仮払金

１．流動負債

前払費用



単位：円

214,484
10,353,729
5,837,399
4,958,648

18,611,586
19,220

1,568,144
283,131

0
19,472,631
2,405,103
1,285,383

106,910
1,818,739

454,920

1,338,660

172,927
311,924
48,006

312,270
195,905
35,700

29,868

185,086
192,290

275,000
88,860
80,115
11,600
5,000

509,228
443,800
106,388
76,000
30,260
20,000
39,260

444
71,898,618

1

事務所　保証金（３件） 2,625,623
電子マネー 500

2,626,124

資産　合計 74,524,742

27,967,596
1,535,300

155,380
88,084

2,499,817
574,339
160,470
18,915

22,000
36,508
16,988
4,180

327,756
62,862
63,900

助成金 2,786,908
その他 18,000

71,000
36,410,003

0

36,410,003

38,114,739

ＮＴＴ　電話代（テレフォンカードによる前払分）

仮払金

前払金

ＢＰＩ　ドル口座

フェアトレード商品

はがき
切手
テレフォンカード
商品券
収入印紙
寄付物品

スタッフ　仮払金（３名）

スタッフ　立替諸経費（１７件）

Ⅱ　負債の部

財　産　目　録
２０２２年４月３０日　現在

金　額科　目

特定非営利活動法人　アイキャン（ＩＣＡＮ）

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

２．固定資産

前払費用

未収入金

預け金

現金預金

棚卸資産

貯蔵品

郵便振替口座
郵便振替口座
ＢＰＩ　円口座
ＢＰＩ　ペソ口座

正味財産

２．固定負債

１．流動負債
未払金

未払費用

預り金

前受金

未払法人税

現地活動費（２件）
業務委託費
未払給与（１８名）
社会保険料団体負担額

ＰａｙＰａｙ銀行
普通預金　三菱ＵＦＪ銀行　名古屋駅前支店
普通預金　三菱ＵＦＪ銀行　名古屋駅前支店
普通預金　三菱ＵＦＪ銀行　名古屋駅前支店
普通預金　三菱ＵＦＪ銀行　名古屋駅前支店

現金　現金手許有高
普通預金　三菱ＵＦＪ銀行　名古屋駅前支店
普通預金　三菱ＵＦＪ銀行　柳橋支店
楽天銀行
楽天銀行

スタッフ　一時払い金（６名）

事務所　家賃（５月分）
各種利用料（２件）
海外旅行保険料
スタッフ　交通費
その他

各種寄付金（入金処理待ち分）（８件）
フォト＆エッセイコンテスト　受賞金
相談員事業収入（４月分）
各種会費（６件）
フェアトレード商品　売上（４件）
スタディプログラム　参加費（２件）
その他（３件）

電子マネー

車両運搬具

流動資産　合計

（１）有形固定資産

（２）投資その他の資産
保証金

固定資産　合計

補助金　返還予定額
助成金　返還予定額（２件）

スタッフ　未精算金（５名）

弁護士顧問料（４月分）
配送費（４月分）（２件）
通信費（３・４月分）（７件）
システム利用料

負債　合計

社会保険料
源泉所得税
住民税

流動負債　合計

固定負債　合計



（単位：円）
期首

取得価額
取　得 減　少 期末

取得価額
減価償却
累計額

期末
帳簿価額

0 161,480 161,480 0 0 0
3,762,950 0 0 1 △ 3,762,949 1

3,292,693 396,470 1,063,040 2,626,123 0 2,626,123
7,055,643 557,950 1,224,520 2,626,124 △ 3,762,949 2,626,124

※ 前期末の有形固定資産には、フィリピンの現地法人 Ｉｃａｎ ｃｅｎｔｅｒ ｆｏｒ ｃｈｉｌｄｒｅｎ ｐｈｉｌｉｐｐｉｎｅｓ ｉｎｃ と、Ｉ－ｃａｎ Ｆｏｕｎｄａｉｔｉｏｎ Ｐｈｉｌｉｐｐｉｎｅｓ．Ｉｎｃ の建物24,422,801円、構築物992,116円、土地21,972,135円が含まれていたため今期から分離した。

（単位：円）

交付者 期首残高 当期
増加額

当期
減少額

期末残高

一般市民等（指定寄付） 0 2,329,615 2,329,615 0
（公財）大阪コミュニティ財団 0 300,000 300,000 0
（公財）パブリックリソース財団 0 14,450 14,450 0
一般市民等（指定寄付） 0 33,700 33,700 0
（公財）味の素ファンデーション 0 213,092 213,092 0

子どもの家 一般市民等（指定寄付） 0 22,060,021 5,851,098 16,208,923

1,020,000 2,771,296 0

0 21,137,996 0

一般市民等（指定寄付） 0 722,800 722,800 0
日本国外務省 0 70,221,416 70,221,416 0
国連難民高等弁務官事務所（ＵＮＨＣＲ） 0 16,479,452 16,479,452 0
（株）フェリシモ基金事務局 0 323,329 323,329 0
（公財）パブリックリソース財団 0 25,500 25,500 0
一般市民等（指定寄付） 1,712,717 0 1,712,717 0
一般市民等（指定寄付） 354,521 0 354,521 0
一般市民等（指定寄付） 0 1,587 1,587 0
一般市民等（指定寄付） 0 642,000 642,000 0
一般市民等（会費） 14,600 0 0 14,600
（株）ラッシュジャパン（寄付物資） 36,550 0 850 35,700

25,007,680 114,386,962 123,135,419 16,259,223
※ 前期、フィリピン（路上）事業で一般財団法人ゆうちょ財団からの指定寄付は、 Ｉｃａｎ ｃｅｎｔｅｒ ｆｏｒ ｃｈｉｌｄｒｅｎ ｐｈｉｌｉｐｐｉｎｅｓ ｉｎｃが運営する児童養護施設洗濯場の固定資産取得用のため、567,739円今期から分離した。

（単位：円）

正会員受取会費
受取寄付金
支払報酬料

・前期活動計算書では仕入高と期末商品棚卸高が ３１，９９１円多く計上されていた為、当期活動計算書の期首商品棚卸高からは除外しました。
・重要な後発事象
2021年3月14日～2022年3月13日まで実施した、外務省国際協力局民間援助連携室からの助成事業であるN連ジブチ事業の返還金27,967,596円を2022年7月末までに返還する。

６．その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

（１）　過去の計算書類には、フィリピンの現地法人 Ｉｃａｎ ｃｅｎｔｅｒ ｆｏｒ ｃｈｉｌｄｒｅｎ ｐｈｉｌｉｐｐｉｎｅｓ ｉｎｃ と、Ｉ－ｃａｎ Ｆｏｕｎｄａｉｔｉｏｎ Ｐｈｉｌｉｐｐｉｎｅｓ．Ｉｎｃ を含んでいたので、分離した。
（２）　これにより、流動資産 ６，２３７，２３３円、固定資産 ４７，３８７，０５２円、流動負債 ４３１，３８９円減少し、期首繰越正味財産は １３２，９８５，８０２円から ５３，１９２，８９６円減少し、７９，７９２，９０６円となった。

貸借対照表　計 34,224,837 178,000 0
※　給料手当に､使用人兼務役員への支給額が含まれていますが､支給対象者が限られている為､個人情報保護の観点から金額の明示を省略しました｡

２．誤謬の訂正に関する注記

未収入金 1,224,936 28,000 0
未払金 32,999,901 150,000 0

活動計算書　計 20,822,321 342,436 10,000
（貸借対照表）

受取寄付金 20,087,321 75,436 0
管理費 529,000 165,000 0

（活動計算書）
受取会費 206,000 102,000 10,000

合　計

５．役員及びその近親者との取引の内容
　役員、及び、その近親者との取引は、以下の通りです。

科　目 財務諸表に 内、役員との取引 内、近親者及び

子ども（共通）
MY ICAN（旧：外国にルーツ） 次期繰越。

複数事業 次期繰越。

イエメン
ソマリア
日本

ジブチ

次期繰越。
当期増加額 ２２，０６０，０２１円の内、
２１，１３７，９９６円は、
フィリピン（災害）指定寄付より振替。

災害 一般市民等（指定寄付） 22,889,292

フィリピン災害（ハイエン台風を除く）に対する
期首残高 １，７５１，２９６円。
ハイエン台風に対する
期首残高 ２１，１３７，９９６円。
フィリピン（子どもの家）指定寄付へ振替。
（２２年６月２５日の臨時総会で承認済み。）

　使途が制約された収入の内訳は以下の通りです。
当法人の正味財産は ３８，１１４，７３９円ですが、その内 １６，２５９，２２３円は指定寄付等の次期繰越分の財産です。従って、使途が制約されていない正味財産は ２１，８５５，５１６円です。

事業名 備　考

フィリピン

路上

ゴミ処分

保証金
合　計

４．使途等が制約された収入の内訳

有形固定資産は、定率法で償却をしています。
（３）　消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

３．固定資産の増減内訳

科　目

有形固定資産

計算書類の注記

１．重要な会計方針
　計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１７年１２月１２日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

（１）　棚卸資産の評価基準及び評価方法
棚卸資産の評価基準は原価基準により、評価方法は先入先出法です。

（２）　固定資産の減価償却の方法

工具器具備品
車両運搬具

投資その他の資産



※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

単位：円

①ミンダナオ ③災害
紛争地 路上 ゴミ処分 子どもの家 ②　計 災害

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84,000 84,000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 558,000 558,000

0 2,329,615 33,700 922,025 3,285,340 1,020,000 4,305,340 722,800 0 0 1,587 0 5,029,727

0 0 0 0 0 0 0 70,221,416 0 0 0 0 70,221,416
0 314,450 213,092 0 527,542 0 527,542 348,829 0 0 0 0 876,371
0 0 0 0 0 0 0 16,479,452 0 0 0 0 16,479,452

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 206 0 0 206 0 206 0 0 0 0 0 206
0 0 0 0 0 9,800 9,800 33,253 0 0 0 0 43,053
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 2,644,271 246,792 922,025 3,813,088 1,029,800 4,842,888 87,805,750 0 0 1,587 642,000 93,292,225

給料手当 407,173 6,709,116 0 0 6,709,116 567,807 7,684,096 25,633,552 1,246,074 47,306 146,738 0 34,757,766
退職金 0 0 0 0 0 0 0 4,694,957 0 0 0 0 4,694,957
法定福利費 58,242 1,038,635 0 0 1,038,635 88,279 1,185,156 4,580,538 202,958 1,054 25,662 0 5,995,368
福利厚生費 9,640 325,959 0 0 325,959 52,217 387,816 160,086 0 0 0 0 547,902

475,055 8,073,710 0 0 8,073,710 708,303 9,257,068 35,069,133 1,449,032 48,360 172,400 0 45,995,993

期首商品棚卸高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
仕入高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
期末商品棚卸高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
旅費交通費 242,617 208,202 24,880 203 233,285 59,373 535,275 10,163,129 4,138 192 3,961 0 10,706,695
通信費 3,055 160,179 0 23,098 183,277 9,812 196,144 2,378,266 40,969 1,906 4,219 0 2,621,504
謝礼金 0 67,800 0 0 67,800 0 67,800 2,668,626 0 0 0 0 2,736,426
保険料 1,883 49,429 0 0 49,429 5,640 56,952 486,910 7,135 332 735 0 552,064
消耗品費 2,833 192,161 58,199 0 250,360 25,308 278,501 2,709,086 12,153 565 1,252 0 3,001,557
印刷費 71 1,783 0 0 1,783 621 2,475 961 224 10 23 0 3,693
水道光熱費 0 89,558 8,701 0 98,259 0 98,259 1,033,951 45,306 2,107 4,666 0 1,184,289
支払手数料 3,096 161,996 565 10,768 173,329 3,957 180,382 1,383,754 45,633 3,932 5,268 0 1,618,969
地代家賃 463,895 392,700 0 0 392,700 0 856,595 4,298,260 198,660 9,240 20,460 0 5,383,215
賃借料 0 23,562 0 0 23,562 0 23,562 48,510 11,920 554 1,228 0 85,774
研修費 0 3,570 0 0 3,570 0 3,570 7,350 1,806 84 186 0 12,996
広告宣伝費 937 179,535 0 18,220 197,755 2,807 201,499 318,383 61,719 2,871 6,356 0 590,828
諸会費 0 29,274 0 0 29,274 0 29,274 60,270 14,809 689 1,525 0 106,567
支払報酬料 2,276 42,698 0 0 42,698 6,818 51,792 390,400 400,000 0 0 0 842,192
租税公課 4,526 84,929 0 0 84,929 13,556 103,011 74,105 0 0 0 0 177,116
修繕費 201 3,767 0 0 3,767 602 4,570 1,300,164 0 0 0 0 1,304,734
保守料 0 3,094 0 0 3,094 0 3,094 6,370 1,565 73 161 0 11,263
業務委託費 0 115,080 0 5,798,790 5,913,870 0 5,913,870 1,876,352 49,451 2,300 1,825,268 0 9,667,241
接待交際費 0 0 0 0 0 0 0 12,571 0 0 0 0 12,571
現地活動費 0 302,921 1,873,599 0 2,176,520 31,900 2,208,420 3,710,942 0 0 0 0 5,919,362
建設活動費 0 0 0 0 0 0 0 26,324,309 0 362,546 0 0 26,686,855
安全対策費 0 0 0 0 0 0 0 4,580,308 0 0 0 0 4,580,308
緊急救援費 0 0 0 0 0 1,653,127 1,653,127 0 0 0 0 0 1,653,127
新聞図書費 0 33 0 0 33 0 33 69 17 1 2 0 122
換金差損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
棚卸減耗損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑費 972 86,030 0 0 86,030 63,704 150,706 65,832 405 0 104,000 0 320,943
為替差損 71,203 417,528 177,268 19 594,815 234,588 900,606 1,841,944 23 0 0 0 2,742,573

797,565 2,615,829 2,143,212 5,851,098 10,610,139 2,111,813 13,519,517 65,740,822 895,933 387,402 1,979,310 0 82,522,984
1,272,620 10,689,539 2,143,212 5,851,098 18,683,849 2,820,116 22,776,585 100,809,955 2,344,965 435,762 2,151,710 0 128,518,977

△ 1,272,620 △ 8,045,268 △ 1,896,420 △ 4,929,073 △ 14,870,761 △ 1,790,316 △ 17,933,697 △ 13,004,205 △ 2,344,965 △ 435,762 △ 2,150,123 642,000 △ 35,226,752

 その他経費　計
経常費用　計

当期経常増減額

（１）人件費

 人件費　計
（２）その他経費

経常収益　計
Ⅱ　 経常費用

１． 事業費

受取利息
雑収入
為替差益

物品販売事業収益
イベント実施事業収益

５．その他収益

緊急救援事業収益
啓発活動事業収益
その他付随事業収益

受取国連資金
４．事業収益

地域開発事業収益

３．受取助成金等
受取補助金（国庫）
受取助成金（民間）

賛助会員受取会費
２．受取寄付金

受取寄付金

正会員受取会費

②マニラ
１．計

Ⅰ　 経常収益
１． 受取会費

Ⅰ．危機的状況にある子どもと「ともに」行うプログラム
1. フィリピン

２．ジブチ ３．イエメン ４．ソマリア ６．日本

事業費

７．子ども
（共通）

Ⅰ．計

特定非営利活動法人　アイキャン（ＩＣＡＮ）

事業別損益の状況（１／２）
２０２１年５月１日から２０２２年４月３０日まで



※ ※ ※ ※ ※

単位：円

2. 寄付促進

0 0 0 0 0 0 84,000 122,000 206,000
0 0 0 0 0 0 558,000 108,000 666,000

0 0 0 0 0 0 5,029,727 15,057,594 20,087,321

0 0 0 0 0 0 70,221,416 0 70,221,416
0 0 0 0 0 0 876,371 0 876,371
0 0 0 0 0 0 16,479,452 0 16,479,452

0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

142,000 2,651,566 0 2,793,566 0 2,793,566 2,793,566 0 2,793,566
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 670,443 670,443 670,443 0 670,443
0 0 615,000 615,000 11,000 626,000 626,000 0 626,000

0 0 0 0 0 0 206 371 577
0 0 0 0 24,675 24,675 67,728 492,282 560,010
0 0 0 0 0 0 0 1,291,820 1,291,820

142,000 2,651,566 615,000 3,408,566 706,118 4,114,684 97,406,909 17,072,067 114,478,976

給料手当 0 1,027,088 515,103 1,542,191 2,114,165 3,656,356 38,414,122 13,505,639 51,919,761
退職金 0 0 0 0 0 0 4,694,957 0 4,694,957
法定福利費 0 180,673 83,762 264,435 337,001 601,436 6,596,804 1,486,939 8,083,743
福利厚生費 0 439 6,315 6,754 19,138 25,892 573,794 4,851 578,645

0 1,208,200 605,180 1,813,380 2,470,304 4,283,684 50,279,677 14,997,429 65,277,106

期首商品棚卸高 0 0 0 0 1,191,353 1,191,353 1,191,353 0 1,191,353
仕入高 0 0 0 0 310,179 310,179 310,179 0 310,179
期末商品棚卸高 0 0 0 0 △ 1,338,660 △ 1,338,660 △ 1,338,660 0 △ 1,338,660
旅費交通費 2,825 9,003 8,630 20,458 156,826 177,284 10,883,979 300,944 11,184,923
通信費 510 36,291 12,202 49,003 173,904 222,907 2,844,411 314,885 3,159,296
謝礼金 0 0 0 0 0 0 2,736,426 0 2,736,426
保険料 0 4,776 2,614 7,390 10,298 17,688 569,752 54,316 624,068
消耗品費 110 8,136 4,211 12,457 18,584 31,041 3,032,598 115,361 3,147,959
印刷費 0 150 90 240 347 587 4,280 3,520 7,800
水道光熱費 0 30,329 8,881 39,210 42,446 81,656 1,265,945 344,914 1,610,859
支払手数料 0 27,804 8,970 36,774 46,778 83,552 1,702,521 458,505 2,161,026
地代家賃 0 132,990 38,940 171,930 186,120 358,050 5,741,265 1,512,390 7,253,655
賃借料 0 7,979 2,336 10,315 11,167 21,482 107,256 94,044 201,300
研修費 0 1,209 354 1,563 1,692 3,255 16,251 13,749 30,000
広告宣伝費 0 50,757 12,703 63,460 61,722 125,182 716,010 469,865 1,185,875
諸会費 0 9,914 2,903 12,817 13,874 26,691 133,258 112,742 246,000
支払報酬料 0 0 1,470 1,470 4,368 5,838 848,030 529,000 1,377,030
租税公課 0 0 2,922 2,922 39,286 42,208 219,324 53 219,377
修繕費 0 0 130 130 385 515 1,305,249 0 1,305,249
保守料 0 1,048 307 1,355 1,466 2,821 14,084 11,916 26,000
業務委託費 0 33,104 9,693 42,797 46,329 89,126 9,756,367 682,946 10,439,313
接待交際費 0 0 0 0 0 0 12,571 0 12,571
現地活動費 1,008 0 4,407 5,415 88,052 93,467 6,012,829 0 6,012,829
建設活動費 0 0 0 0 0 0 26,686,855 0 26,686,855
安全対策費 0 0 0 0 0 0 4,580,308 0 4,580,308
緊急救援費 0 0 0 0 0 0 1,653,127 0 1,653,127
新聞図書費 0 11 3 14 16 30 152 128 280
換金差損 0 0 0 0 0 0 0 1,317,194 1,317,194
棚卸減耗損 0 0 0 0 0 0 0 9,138 9,138
雑費 0 0 627 627 1,865 2,492 323,435 258,058 581,493
為替差損 94 0 7,756 7,850 125,791 133,641 2,876,214 0 2,876,214

4,547 353,501 130,149 488,197 1,194,188 1,682,385 84,205,369 6,603,668 90,809,037
4,547 1,561,701 735,329 2,301,577 3,664,492 5,966,069 134,485,046 21,601,097 156,086,143

137,453 1,089,865 △ 120,329 1,106,989 △ 2,958,374 △ 1,851,385 △ 37,078,137 △ 4,529,030 △ 41,607,167

△ 41,607,167
71,000

△ 41,678,167
79,792,906
38,114,739

特定非営利活動法人　アイキャン（ＩＣＡＮ）

事業別損益の状況（２／２）
２０２１年５月１日から２０２２年４月３０日まで

管理費 総計
Ⅱ．「アイキャンな人」を増やすプログラム

事業費
（Ⅰ＋Ⅱ）

事業費

１．能力強化事業
Ⅱ．計

賛助会員受取会費
２．受取寄付金

受取寄付金

フェアトレード

Ⅰ　 経常収益
１． 受取会費

正会員受取会費

国際理解 相談員 ツアー １．計

受取国連資金
４．事業収益

地域開発事業収益

３．受取助成金等
受取補助金（国庫）
受取助成金（民間）

物品販売事業収益
イベント実施事業収益

５．その他収益

緊急救援事業収益
啓発活動事業収益
その他付随事業収益

経常収益　計
Ⅱ　 経常費用

１． 事業費

受取利息
雑収入
為替差益

 その他経費　計
経常費用　計

当期経常増減額

（１）人件費

 人件費　計
（２）その他経費

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額


